

ESTADOS FINANCIEROS RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2018

	ene-18	feb-18	mar-18	abr-18	may-18	jun-18
ACTIVO	65.310.490	69.868.920	74.639.961	73.439.099	88.359.736	92.463.268
Efectivo y depósitos en bancos	11.609.948	13.120.419	14.281.650	13.716.565	13.741.594	19.761.573
Efectivo	5.646.680	5.409.171	4.606.732	4.489.919	3.985.577	3.638.900
Entidades financieras y corresponsales	5.958.388	7.666.106	9.312.339	9.221.637	9.745.823	16.122.673
Otros	4.880	45.142	362.579	5.009	10.194	0
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	15.346.109	16.784.996	20.439.889	19.289.574	33.260.929	28.849.994
Instrumentos derivados	0	0	0	0	0	0
Operaciones de pase	0	0	0	0	88.056	0
Otros activos financieros	155.195	1.560.614	158.445	133.124	143.073	136.736
Préstamos y otras financiaciones	31.941.601	32.231.791	33.984.344	34.479.686	35.691.028	37.929.361
Sector público no financiero	249.310	243.704	239.229	233.129	226.218	222.260
BCRA	0	0	0	0	0	0
Otras entidades financieras	14.909	12.438	10.325	8.433	6.374	4.297
Sector privado no financiero y residentes en el exterior	31.677.382	31.975.649	33.734.790	34.238.124	35.458.436	37.702.804
Otros títulos de deuda	1.561.530	1.408.225	1.151.546	1.076.465	1.031.847	1.053.756
Activos financieros entregados en garantía	1.319.888	1.328.543	1.703.405	1.733.300	1.432.306	1.471.331
Activos por impuestos a las ganancias corriente	470.289	517.312	0	0	0	260.366
Inversiones en instrumentos de patrimonio	31.222	30.858	30.715	33.007	32.574	32.621
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	3.150	3.150	3.000	3.000	3.000	3.000
Propiedad, planta y equipo	2.403.491	2.394.986	2.385.913	2.378.169	2.381.392	2.395.557
Activos intangibles	113.701	110.386	107.071	103.760	100.448	109.277
Activos por impuesto a las ganancias diferido	141.520	146.449	129.851	137.822	160.756	170.943
Otros activos no financieros	212.846	231.191	264.132	354.627	292.733	288.753
Activos no corrientes mantenidos para la venta	0	0	0	0	0	0

ESTADOS FINANCIEROS RESUMIDOS

Periodo: 1er Semestre de 2018

	ene-18	feb-18	mar-18	abr-18	may-18	jun-18
PASIVO	(60.309.966)	(64.715.762)	(69.312.777)	(67.941.459)	(82.664.685)	(86.546.527)
Depósitos	(52.931.548)	(58.196.218)	(62.362.529)	(61.767.073)	(72.923.823)	(78.482.663)
Sector público no financiero	(13.987.881)	(18.708.896)	(21.919.344)	(21.229.558)	(31.222.271)	(31.548.319)
Sector financiero	(4.341)	(2.281)	(1.667)	(928)	(1.233)	(785)
Sector privado no financiero y residentes en el exterior	(38.939.326)	(39.485.041)	(40.441.518)	(40.536.587)	(41.700.319)	(46.933.559)
Pasivos a valor razonable con cambios en resultados	0	0	0	0	0	0
Instrumentos derivados	0	0	0	0	0	0
Operaciones de pase	(1.378.476)	(244.852)	(736.013)	(386.769)	(2.934.452)	(1.139.683)
Otros pasivos financieros	(2.069.126)	(2.262.146)	(2.719.947)	(2.088.828)	(3.209.178)	(3.110.965)
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	(84.925)	(69.701)	(16.571)	(18.203)	(10.218)	(114.209)
Obligaciones negociables emitidas	(897.237)	(916.829)	(875.546)	(894.162)	(915.725)	(873.499)
Pasivo por impuestos a las ganancias corriente	(1.161.381)	(1.245.644)	(711.868)	(821.863)	(495.580)	(639.922)
Obligaciones negociables subordinadas	0	0	0	0	0	0
Provisiones	(167.368)	(155.363)	(169.046)	(169.642)	(175.563)	(186.179)
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	0	0	0	0	0	0
Otros pasivos no financieros	(1.619.905)	(1.625.009)	(1.721.257)	(1.794.919)	(2.000.146)	(1.999.407)
PATRIMONIO NETO	(5.000.524)	(5.153.158)	(5.327.184)	(5.497.640)	(5.695.051)	(5.915.795)
Capital social	(2.281.991)	(2.281.991)	(3.543.691)	(3.543.691)	(3.543.691)	(3.543.691)
Aportes no capitalizados	0	0	0	0	0	0
Ajustes al capital	0	0	0	0	0	0
Ganancias reservadas	(498.544)	(498.544)	(813.979)	(813.979)	(813.979)	(813.979)
Resultados no asignados	(2.067.881)	(2.067.881)	(495.938)	(495.938)	(495.937)	(495.937)
Otros Resultados Integrales acumulados	0	0	0	0	0	0
Resultado del ejercicio	(152.108)	(304.742)	(473.576)	(644.032)	(841.444)	(1.062.188)

ESTADOS FINANCIEROS RESUMIDOS



Periodo: 1er Semestre de 2018

	ene-18	feb-18	mar-18	abr-18	may-18	jun-18
RESULTADO NETO DEL PERÍODO	152.108	304.742	473.576	644.032	841.444	1.062.188
Ingresos por intereses y ajustes	1.120.430	2.150.950	2.404.087	3.195.692	4.027.133	4.882.177
Egresos por intereses y ajustes	(352.669)	(694.542)	(1.076.551)	(1.443.194)	(1.979.708)	(2.749.890)
Resultado neto por intereses	767.761	1.456.408	1.327.536	1.752.498	2.047.425	2.132.287
Ingresos por comisiones	152.612	296.327	453.955	616.633	788.919	967.811
Egresos por comisiones	(4.143)	(7.499)	(10.928)	(14.489)	(18.730)	(22.514)
Resultado neto por comisiones	148.469	288.828	443.027	602.144	770.189	945.297
Resultado neto por medición de instrum. financ. a VR con cambios en result.	(2.843)	(5.376)	976.947	1.318.133	1.927.580	2.870.790
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado	43.044	67.067	72.015	104.910	193.503	250.350
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	0	0	0	0	0	0
Otros ingresos operativos	224.670	396.418	551.458	699.447	925.793	1.098.076
Cargo por incobrabilidad	(173.109)	(261.964)	(356.665)	(443.740)	(616.273)	(750.480)
Beneficios al personal	(355.224)	(665.420)	(1.000.567)	(1.294.550)	(1.617.873)	(2.058.335)
Gastos de administración	(264.440)	(490.059)	(749.131)	(1.008.186)	(1.319.424)	(1.613.914)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(12.453)	(24.898)	(37.341)	(49.747)	(62.111)	(75.454)
Otros gastos operativos	(159.102)	(312.437)	(555.717)	(736.715)	(949.611)	(1.144.650)
Resultado operativo neto	216.773	448.567	671.562	944.194	1.299.198	1.653.967
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(64.665)	(143.977)	(198.138)	(300.162)	(457.776)	(591.931)
Resultado neto de las actividades que continúan	152.108	304.742	473.576	644.032	841.444	1.062.188